
Jaktledarmöte 17 maj 17:00 
Bullaregården 

 
Bosse öppnar mötet.  
Bosse inleder mötet med att ta upp att 14 lag inte har gått in och avslutat jakten i tid. 
Vi måste bli bättre på detta och om det är någon som inte vet hur man gör eller om 
det inte fungerar som det ska måste man höra av sig så hjälper Bosse till med det. Vi 
får även hjälpas åt att påminna varandra. Vi har även haft lite sena medlemsavgifter 
men de är betalade nu.  
Bosse har även lagt till 8 älgar på viltdata som hör till övrig dödlighet utöver de älgar 
vi sköt under jakten. Med övrig dödlighet menar vi älgar som dött i till exempel 
sjukdom, trafik, olycka m.m. Det är bra om ni hör av er till Bosse när ni hittar sjuka 
eller döda älgar ifall de skulle behövas skickas vidare till SVA i Uppsala för 
undersökning. Då kan vi förhoppningsvis få reda på vad älgarna dött av.  
 
David gick igenom spillningsinventeringen. I vårt älgskötselområde hade vi cirka 
1850 provytor och 75% inventerades. Av 60 trakter inventerades 53 stycken. I de 
1144 inventerade provytorna hittades totalt 377 spillningshögar. Det är ett snitt på 7 
spillningshögar per ruta. Det högsta antalet spillningshögar hittade i en ruta var 22 
stycken och det var där det fanns ett hygge med mycket mat för älgen. Enligt 
resultatet vi fick från spillningsinventeringen har vi alltså ungefär 10,8 älgar/1 000 
hektar. Några tyckte att det var stor skillnad på resultatet vi fick från 
spillningsinventeringen jämfört med drönarinventeringen vi gjorde där väldigt få djur 
hittades i ett stort område. Det kanske kunde bero på att drönarinventeringen visar 
vad som finns på markerna under just den dagen det inventeras medan 
spillningsinventeringen blir ett resultat av vad som funnits på markerna under några 
månader tillbaka. Det kan då verka som att drönarinventeringen ger ett orättvist 
resultat och är en onödig inventering men det kanske är bra att inventera på flera 
olika sätt under en längre period för att kunna jämföra de olika resultaten och 
förhoppningsvis få ett mer exakt värde på antalet älgar i vårt ÄSO. Oavsett resultatet 
på inventeringen tycker våra jaktledare att de ser mer älgar ute men fortfarande 
dåligt med kalvar. Förhoppningsvis beror det på många unga djur som inte hunnit få 
kalvar än och vi hoppas att även kalvarna snart kommer börja öka.  
 
Vi diskuterade lite om de älgarna vi tidigare skickat in till SVA som bland annat haft e 
coli bakterier i sig. Eftersom älgar är idisslare har de naturligt e coli bakterier i sina 
tarmar och de kan smitta varandra genom att äta mat eller dricka vatten som är 
förorenad med smittad avföring eller via direktkontakt. Det kan ske på foderplatser 
där flera älgar samlas och äter ihop till exempel om man dumpar skottkärror med 
äpplen och de trampar runt och bajsar i maten. Vi kan minska smittspridning genom 
att låta bli att ge älgarna mat på marknivå.  
 



Vi fick även in ett förslag inför nästa år att ta hem några pallar med saltstenar som 
innehåller mineraler som jaktledarna kan sätta ut till älgarna då de verkar vara 
populära hos älgarna och hjälper dom få i sig viktiga mineraler som dom kanske inte 
får i sig via maten de äter.  
 
 Styrelsen hade ett styrelsemöte den 12 april där vi tog fram ett förslag inför 
kommande älgjakt. Förslaget var att alla jaktlag som har över 800 hektar får en egen 
vuxen älg samt en kalv att jaga på. Sedan har vi fyra vuxna och fyra kalvar på 
avlysning som de lagen under 800 hektar som är med på avlysningen får jaga på där 
varje lag får skjuta en älg var. I förslaget fanns även att försöka få med två hondjur 
samt en kapital tjur. De lagen som får en egen älg får inte vara med och jaga på 
avlysningsälgarna. Gör vi så här blir det en fördel för både de med mindre mark och 
de med större mark då det blir färre lag som jagar på avlysning samt att de med 
större mark får en älg ändå. Antalet älgar på avlysning var bara ett förlag och vi 
diskuterar och beslutar tillsammans hur många älgar vi ska skjuta på avlysningen 
och om vi ska ha med hondjur och en kapital tjur eller inte. Mötet tog en liten paus så 
att alla fick några minuter att diskutera förlaget med varandra. Vi har ett år kvar på 
treårs planen och vi får ta upp förslaget med länsstyrelsen men då länsstyrelsen haft 
som önskan tidigare år att vi ska skjuta mer älg borde det inte vara några problem. 
Efter att alla fått diskutera några minuter gick Bosse igenom med en jaktledare i 
taget vad de tyckte om förslaget. Av de 20 jaktledare som var på plats på mötet 
tyckte 18 att det var ett bra förslag för att inte mista fler lag som vill gå ur 
skötselområdet och några ville diskutera kvoteringen på avlysningen  De 2 lag som 
inte höll med om förslaget tyckte att detta är en fördel för de stora lagen och ville ha 
samma upplägg som vi hade förra jaktsäsongen minst ett år till. Dock positivt att 
slippa stressen som blir när vi är så många lag som jagar på avlysningen.  
 
Vi i styrelsen tar emot motioner fram till 1 Juli och alla som har ett annat förslag på 
hur jakten ska läggas upp i år får jättegärna lämna in det till oss i styrelsen fram tills 
dess. Vi frågade när alla tyckte att det skulle passa att ha årsmötet och vi bestämde 
tillsammans den 23 augusti 17:00.  
 
Bosse avslutade mötet. 
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